2

Периодическое печатное издание
администрации Туровского сельсовета
 Абанского района Красноярского края

	СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ
	29 апреля 2022
      № 153
	Создана Решением сессии Туровского сельского Совета депутатов    № 2-2Р
от 23.04.2010г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2022                                                                 с. Турово                                                              № 19

О внесении изменений в постановление администрации Туровского
сельсовета от 27.12.2021 № 50 «О закреплении полномочий
администраторов доходов бюджета поселения»

В соответствии с п.3.2 ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 N 1569 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета", руководствуясь статьей 55 Устава Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края и Решением Туровского сельского Совета депутатов от 10.12.2015 № 3-14Р «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Туровском сельсовете»», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  постановление  от  27.12.2021 №50 «О закреплении полномочий администратора доходов бюджета поселения» (далее-Акт) следующие изменения:
1.1. Приложение к Акту дополнить следующим кодом бюджетной классификации:

	№ строки
	Код ведомства
	Код группы, подгруппы, статьи, вида источников
	Наименование показателя

	1
	2
	3
	4

	37
	843
	1 17 15 030 10 0001 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступления от юридических лиц (индивидуальных предпринимателей))

	38
	843
	1 17 15 030 10 0002 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступления от физических лиц)

	39
	843
	2 02 49 999 10 7641 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержки местных инициатив)

2. Постановление вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании муниципального образования «Сельские вести».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Туровского сельсовета                                                         Е.А. Черкасова

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2022                                                               с. Турово                                                                        № 20

Об утверждении порядка внесения изменений в перечень главных администраторов
 доходов бюджета поселения

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», руководствуясь статьей 55 Устава Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края и Решением Туровского сельского Совета депутатов от 10.12.2015 № 3-14Р «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Туровском сельсовете»», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета поселения согласно приложению.
2.  Постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Сельские вести».
3. Постановление вступает в силу с 01.01.2022 года и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета поселения, начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Туровского сельсовета                                                         Е.А. Черкасова

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2022                                                                с. Турово                                                                    № 21

Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду имущества, включенного в Перечень муниципального имущества в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края, на основании Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Туровского сельсовета, утвержденное решением Туровского сельского Совета депутатов  от 23.06.2015  № 51-3Р, в целях содействия развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Туровского сельсовета,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок и условия предоставления в аренду имущества, включенного в Перечень муниципального недвижимого имущества Туровского сельсовета (за исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» согласно приложению.*
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Сельские вести»
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Туровского сельсовета                                                 Е.А. Черкасова

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2022                                                           с. Турово                                                                    № 22

О внесении изменений  в Постановление администрации Туровского сельсовета от 29.01.2015 № 2  «Об утверждении Административного регламента «Предоставление муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а также постановке граждан на учет в качестве нуждающихся
в жилых помещениях»

В соответствии  с Федеральным законом  от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  и муниципальных услуг», Федеральным законом от 19.07.2018 №204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон  от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  и муниципальных услуг», руководствуясь ст. 19 Устава Туровского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести следующие изменения в административный регламент «Предоставления муниципальной услуги по приёму заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный Постановлением администрации Туровского сельсовета от 29.01.2015. № 2 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», (далее - Регламент)  следующие изменения:
	1.1.подпункт 6 пункта 2.6.1. подраздела 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:
	«6) выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах заявителя и членов его семьи на объекты недвижимого имущества на территории Российской Федерации, имеющиеся, а также имевшиеся у них в течение пяти лет (60 полных месяцев), предшествующих дате подачи заявления о принятии на учет.
2.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Сельские вести».

Глава Туровского сельсовета                                                      Е.А. Черкасова

Периодическое печатное издание нормативных правовых актов органов местного самоуправления и должностных лиц Туровского сельсовета.
Учредитель: Туровский сельский Совет депутатов
Ответственный за выпуск: Рыбакова Г.М.
Газета выходит не реже 1 раза в три месяца
Распространяется бесплатно
Тираж  150 экз.
Красноярский край, Абанский район, с. Турово, ул. Советская, 52